
005294

г г г

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
č. Kupujícího 044808 

č. Prodávajícího......................

1.1. Kupující: 

se sídlem: 

zapsaná: 

bankovní spojení: 

č.účtu:

IČO:

DIČ:

zastoupena:

DĚKUJEME ZA ZASLÁNÍ 
PODEPSANÉHO

ČI. 1. Smluvní strany DOKUMENTU
ZPÍT

ČEPRO, a.s.

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341

Komerční banka a.s.

11 902931/0100 

60193531 

CZ60193531

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

Ing. František Todt, člen představenstva

(dále jen „Kupující )

a

1.2. Prodávající: KALNEX CZ s.r.o.

se sídlem: Příbram Vl-Březové Hory, К Podlesí 550, PSČ 261 01

zapsaná: Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 151511

bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s. 

č.účtu: 4214691001/5500

IČO: 28893204

DIČ: CZ 28893204

zastoupena: Ivo Nedošínský, jednatel

(dále jen „Prodávající )

(Kupující a Prodávající společně též „Smluvní straný )

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Smlouva11):

ČI. 2. Základní údaje a předmět plnění, práva a povinnosti Smluvních stran
2.1. Prodávající prohlašuje, že má zajištěna veškerá oprávnění potřebná к řádnému splnění této 

Smlouvy.

2.2. Předmětem této Smlouvy je dodávání movitých věcí specifikovaných v ustanovení 2.3 
Smlouvy níže, na základě dílčích smluv uzavíraných způsobem stanoveným touto Smlouvou 
(dále jen „Předmět plnění ).

2.3. Předmětem plnění na základě dílčích smluv jsou termokotoučky ve specifikaci uvedené níže:

2.3.1. Termokotouč 80/80/12:

- gramáž 48g/m2;

strana 1 z 11

005294



návin 90 m

papír pro archivaci daňových dokladů v délce 10 let s jednobarevným potiskem rubové 
strany v barvě modré Pantone 2945 C

2.4. Účelem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti Smluvních stran při uzavírání kupních 
smluv a z těchto dílčích kupních smluv vyplývajících dodávek zboží specifikovaného výše v 
ustanovení 2.3 této Smlouvy.

2.5. Při plnění této Smlouvy a dílčích kupních smluv se Smluvní zavazují dodržovat podmínky 
stanovené touto Smlouvou, jejími nedílnými součástmi a platnou legislativou.

2.6. Kupující výslovně Prodávajícího upozorňuje, že nemá zájem na jakémkoliv vadném plnění a 
proto Prodávající výslovně Kupujícího ujišťuje, že Předmět plnění bude vždy bez vad.

2.6.1. Za podstatné porušení této Smlouvy a dílčí smlouvy se považuje vždy vadné plnění 
Prodávajícího, v jehož důsledku nelze řádně a bez obtíží (neplynoucích z obvyklého 
způsobu používání věci nebo způsobů použití, který si Kupující v této Smlouvě nebo dílčí 
smlouvě vymínil) užívat dodaný Předmět plnění nebo jeho jednotlivou část.

2.7. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu předmět koupě - Předmět plnění výhradně splňující 
všechny podmínky stanovené touto Smlouvou a jejími nedílnými součástmi a rovněž splňující 
povinné podmínky prodeje.

2.8. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Předmět plnění v jakosti a množství určeném v dílčí 
kupní smlouvě.

2.9. Kupující se zavazuje řádně dodaný Předmět plnění převzít, rozpozná-li však Kupující vadu 
(včetně vady v dokladech nutných pro užívání věci či v množství), nemá Kupující povinnost 
Předmět plnění převzít.

2.10. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto Smlouvou se neuplatní § 2126 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, týkající se svépomocného prodeje, tj. 
Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení jedné strany s převzetím Předmětu plnění či 
s placením za Předmět plnění nevzniká druhé Smluvní straně právo tuto věc po předchozím 
upozornění na účet prodlévající strany prodat.

2.11. Smluvní strany se dále výslovně dohodly na vyloučení ustanovení § 2093 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, tzn., že v případě, že Prodávající dodá Kupujícímu 
větší množství zboží, než které bylo mezi stranami ujednáno, není dílčí smlouva uzavřena i na 
toto přebytečné množství.

ČI. 3. Dílčí smlouvy
3.1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží - Předmětu plnění budou Kupujícím 

Prodávajícímu zadávány dle potřeb Kupujícího na základě písemné výzvy Kupujícího 
к uzavření dílčí smlouvy („objednávka"). Prodávající akceptuje objednávku písemným 
potvrzením. Přijetím objednávky je uzavřena mezi stranami dílčí kupní smlouva (dále a výše 
též jen „dílčí smlouva").

3.1.1. Dílčí kupní smlouva musí odpovídat této Smlouvě.

3.2. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Předmět plnění, na základě dílčích kupních 
smluv uzavíraných způsobem stanovým touto Smlouvou a za podmínek stanovených touto 
Smlouvou.

3.3. Náležitosti objednávky a postup jejich zadání:

Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé písemné obje budou Prodávajícímu 
zasílány písemně v elektronické podobě na adresu: nebo budou učiněny 
prostřednictvím zadání objednávky Kupujícího telefonicky v pracovní dny v 
době od 8 hod do 16 hod.

Každá objednávka musí obsahovat identifikační údaje Kupujícího, specifikaci zboží, zejména 
množství Předmětu plnění a rovněž v ní bude uvedeno místo plnění a termín požadovaného

strana 2 z 11



dodání zboží do konkrétního místa plnění. Písemné objednávky v elektronické podobě budou 
opatřeny elektronickou značkou Kupujícího.

Objednávky budou zasílány Prodávajícímu postupem dle této Smlouvy a Prodávající potvrdí 
objednávku v souladu s ustanovením 3.1 této Smlouvy.

3.3.1. Smluvní strany se rovněž dohodly, že Prodávající vždy 1x za uplynulý kalendářní týden bude 
Kupujícímu zasílat přehled všech Kupujícím učiněných objednávek zadaných Prodávajícímu 
osobami Kupujícího v příslušném týdnu. Přehled objednávek Kupujícího bude vyhotoven v 
elektronické podobě a Prodávající ho zašle vždy na adresu Kupujícího: 
alena.stastna@ceproas.cz či jinou adresu Kupujícím Prodávajícímu pro tyto účely později 
sdělenou.

3.4. Termíny dodání Předmětu plnění budou stanoveny každou dílčí smlouvou zvlášť, přičemž 
budou stanoveny Kupujícím s ohledem na podmínky uvedené v této Smlouvě.

ČI. 4. Doba a místo plnění
4.1. Prodávající je povinen dodání Předmětu plnění uskutečnit ve lhůtě dodání do pěti dnů od 

obdržení objednávky Kupujícího, nebude-li dohodnuto mezi stranami jinak.

4.2. Místem plnění jsou čerpací stanice EuroOil na území České republiky uvedené v Příloze č. 1 
této Smlouvy.

4.2.1. Konkrétní místo plnění bude určeno Kupujícím v objednávce Kupujícího. Místo plnění je 
zároveň místem předání a převzetí Předmětu plnění/jeho části.

4.2.2. Za kupujícího je oprávněn potvrdit dodací list a potvrdit převzetí Předmětu plnění pro účel 
fakturace podpisem protokolu o převzetí Předmětu plnění osoba oprávněná jednat za 
Kupujícího.

ČI. 5. Cena
5.1. Cena za plnění dle konkrétní dílčí smlouvy bude uvedena v dílčí smlouvě a bude odpovídat 

této Smlouvě.

5.2. Cena za plnění dle konkrétní dílčí smlouvy bude vypočtena dle skutečně dodaného množství 
Předmětu plnění na základě jednotkové ceny zboží.

5.2.1. Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena zboží je sjednána dohodou ve výši 21,60 Kč 
bez DPH za 1 kus zboží.

5.2.2. Prodávající prohlašuje, že uvedené jednotkové ceny Předmětu plnění jsou nejvýše 
přípustné, neměnné a zahrnují veškeré náklady spojené s jednotlivým plněním 
Prodávajícího, zejména náklady na dopravu do konkrétního místa plnění, náklady na balení 
a pod.

5.2.3. Prodávající garantuje jednotkové ceny Předmětu plnění uvedené v bodě 5.2.1. této Smlouvy 
po celou dobu trvání této Smlouvy.

5.3. К celkové ceně za plnění Prodávajícího dle dílčí smlouvy bude při fakturaci připočtena DPH ve 
výši v souladu s platnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

ČI. 6. Platební podmínky
6.1. Cena za provedené plnění bude Kupujícím hrazena vždy souhrnně za uplynulý kalendářní 

měsíc, v němž byly dílčí smlouvy Prodávajícím plněny, tj. ve výši částky odpovídající ceně za 
skutečně dodané množství Předmětu plnění v období jednoho kalendářního měsíce. Tzn., že 
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad vždy za uplynulý kalendářní měsíc, 
ve kterém Prodávající dodal Předmět plnění dle uzavřených dílčích smluv v daném období. 
Smluvní strany se dohodly, že Prodávající vystaví fakturu, jejíž přílohou bude soupis dodávek, 
resp. soupis konkrétního rozsahu Předmětu plnění dle dílčí/ch smlouvy/smluv, tj. v rozčlenění

strana 3 z 11

mailto:alena.stastna@ceproas.cz


t

dle konkrétního místa plnění (konkrétní čerpací stanice dle Přílohy č. 1 této Smlouvy) s 
uvedením dodaného množství Předmětu plnění a převzatého zástupcem Kupujícího 
stvrzeného podpisem předávacího protokolu.

6.2. Kupující bude hradit platbu/y za Předmět plnění Prodávajícího bezhotovostním převodem na 
účet Prodávajícího uvedený v čl. 1 Smlouvy. Prodávající je pro provádění úhrad dle Smlouvy 
povinen určit účet v peněžním ústavu v České republice. V případě, že bude mít Prodávající 
zájem změnit číslo účtu během relevantní doby, lze tak učinit pouze na základě dohody stran 
písemným dodatkem ke Smlouvě.

6.3. Fakturu Prodávající vystaví v písemné listinné podobě nebo v elektronické verzi. Prodávající 
splní svou povinnost vystavit a doručit daňový doklad Kupujícímu:

■ V listinné podobě doručením Kupujícímu na Kupujícím písemně stanovenou 
fakturační adresu: ČEPRO, a.s., FÚ, odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí

■ V případě užití elektronické fakturace bude mezi stranami uzavřena samostatná 
dohoda o elektronické fakturaci.

6.4. Kupující je oprávněn změnit fakturační adresu, tj. adresu stanovenou Kupujícím pro 
doručování faktur/y v listinné podobě i adresu určenou Kupujícím pro doručování faktur/y v 
elektronické verzi, a v případě takové změny bude Kupující Prodávajícího písemně informovat 
o změně v dostatečném předstihu na adresu Prodávajícího uvedenou ve Smlouvě

6.5. Faktura - daňový doklad vystavený Prodávajícím bude mít splatnost 30 dní ode dne 
prokazatelného doručení faktury (daňového dokladu) Kupujícímu na fakturační adresu 
Kupujícího.

6.6. Nebude-li dohodnuto jinak, veškeré ceny budou sjednány a veškeré platby budou realizovány 
v korunách českých. Veškeré platby budou prováděny bezhotovostně na účet Prodávajícího 
používaný pro jeho ekonomickou činnost uvedený ve Smlouvě, přičemž Prodávající 
prohlašuje, že jím uvedený účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou dobu 
platnosti Smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o 
DPH), tj. zejména bude číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedeného ve Smlouvě 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné 
pochybnosti Kupujícího o dodržování pravidel na úseku daňových předpisů Prodávajícím 
(zejména v případě, že Prodávající bude označen za nespolehlivého plátce; v případě, že 
bankovní účet Prodávajícího uvedený ve Smlouvě nebude odpovídat údajům zveřejněným 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle Zákona o DPH, atp.), je Kupující oprávněn 
pozastavit platbu Prodávajícímu do doby učinění nápravy, přičemž pozastavení platby 
Prodávajícímu oznámí a Kupující v pozici ručitele za odvedení daně z přidané hodnoty bude 
postupovat způsobem uvedeným níže ve Smlouvě. V případě pozastavení platby zvýše 
uvedených důvodů není Kupující v prodlení s platbou a Prodávající nemá nárok uplatňovat 
vůči Kupujícímu jakékoli sankce z důvodu neprovedení platby Kupujícím, ani nárok na 
náhradu škody.

6.7. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dané 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni zdanitelného 
plnění nebo ke dni přijetí platby, podle toho, který den nastane dříve.

6.8. Daňový doklad - faktura musí dále obsahovat číslo dílčí smlouvy a náležitosti stanovené 
příslušnými právními předpisy, platnými v době jejího vystavení. Přílohou daňového dokladu - 
faktury bude vždy kopie dodacího listu. Prodávající vystaví fakturu s náležitostmi dle tohoto 
článku v písemné podobě nebo v elektronické podobě.

6.9. V případě, že zaslaný daňový doklad - faktura, nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované 
závaznými právními předpisy České republiky a náležitosti a údaje v souladu s tímto článkem 
Smlouvy nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, údaje neodpovídající závazným právním 
předpisům České republiky nebo bude požadována úhrada faktury způsobem, kdy se Kupující 
stane či může stát ručitelem za odvod DPH Prodávajícím, vyzve Kupující Prodávajícího 
к opravě a/nebo předložení nové bezvadné faktury s náležitostmi dle Smlouvy Prodávající je 
povinen fakturu přepracovat, včetně změny lhůty splatnosti, a doručit ji Kupujícímu. V tomto 
případě od učinění výzvy Kupujícího к opravě a/nebo předložení nové bezvadné faktury

strana 4 z 11



Prodávajícím Kupujícímu dle první věty tohoto odstavce Smlouvy do doby doručení bezvadné 
faktury Prodávajícím Kupujícímu na fakturační adresu Kupujícího, nemá Prodávající nárok na 
zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a Kupující není 
v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu až ode dne 
doručení bezvadné faktury Kupujícímu.

6.10. Dnem úhrady daňového dokladu - faktury se rozumí den odepsání částky z účtu Kupujícího.

6.11. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Kupující je, nebo může být ručitelem za 
odvedení daně z přidané hodnoty Prodávajícím z příslušného plnění, nebo pokud se jím 
Kupující stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Kupující oprávněn 
uhradit na účet Prodávajícího uvedený ve Smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané 
plnění bez daně z přidané hodnoty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši 
uvedené na faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li 
tato vyšší, je Kupující v takovém případě oprávněn místo Prodávajícímu jako poskytovateli 
zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o DPH (tj. zejména 
dle ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) přímo na příslušný účet správce daně 
Prodávajícího jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby 
dle příslušných ustanovení Zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce 
daně Prodávajícího tak bude splněn závazek Kupujícího vůči Prodávajícímu zaplatit cenu 
plnění v částce uhrazené na účet správce daně Prodávajícího. O postupu Kupujícího dle 
tohoto odstavce bude Kupující písemně bez zbytečného odkladu informovat Prodávajícího 
jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty takto odvedena. 
Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v tomto odstavci v souladu se Zákonem o 
DPH není porušením smluvních povinností ze strany Kupujícího a nezakládá nárok 
Prodávajícího požadovat úhradu zákonných či smluvních sankcí za neuhrazení finančních 
prostředků ani na náhradu škody.

6.12. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktury Prodávajícímu, 
pokud bude na Prodávajícího podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Kupující je 
oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí o 
insolvenčním návrhu ve věci probíhajícího insolvenčního řízení (takovými rozhodnutími se 
rozumí rozhodnutí uvedená v Hlavě IV., Díl 5 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve 
znění pozdějších předpisů /dále jen „Insolvenční zákon /). Pozastavení výplaty faktury z 
důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením Kupujícího. Bude-li insolvenční 
návrh pravomocně odmítnut, zamítnut, nebo bude insolvenční řízení pravomocně zastaveno, 
uhradí Kupující fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od Prodávajícího pravomocné 
rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu, zamítnutí insolvenčního návrhu, nebo zastavení 
insolvenčního řízení, s vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o způsobu 
řešení úpadku, bude Kupující postupovat v souladu s Insolvenčním zákonem.

Čl. 7. Předání a převzetí, přechod vlastnictví a nebezpečí nahodilé škody
7.1. Za splnění jednotlivých dodávek zboží - dílčí smlouvy Prodávajícím se považuje v souladu 

s touto Smlouvou a na základě požadavků Kupujícího podle této Smlouvy předání 
bezvadného, nového a nepoužitého Předmětu plnění v místě plnění, kterým je určené dodací 
místo konkretizované v objednávce, a převzetí bezvadného, nového a nepoužitého Předmětu 
plnění v místě plnění zástupcem Kupujícího oprávněného jednat za Kupujícího a současným 
podpisem dodacího dokladu. Dodacím dokladem se rozumí dodací list, přičemž pro každou 
dodávku bude vystaven vždy samostatný dodací list. Dodací list/у budou tvořit přílohu faktur/y 
vystavené Prodávajícím na základě a dle této Smlouvy.

7.2. Předání a převzetí předmětu koupě se uskuteční při řádném dodání Předmětu plnění 
Prodávajícím do místa převzetí dle každé jednotlivé dílčí smlouvy.

7.2.1. Za řádné předání a převzetí Předmětu plnění se považuje předání Předmětu plnění 
specifikovaného touto Smlouvou a dílčí smlouvou Prodávajícím Kupujícímu a převzetí 
Předmětu plnění specifikovaného touto Smlouvou a dílčí smlouvou pověřeným zástupcem 
Kupujícího v místě plnění a podpisem dodacího listu a předávacího protokolu oběma 
Smluvními stranami. Pro potvrzení předání Předmětu plnění či jeho části (v souladu s dílčí 
smlouvou) Prodávajícím Kupujícímu a převzetí dotčeného Předmětu plnění od Prodávajícího

strana 5 z 11



oprávněnou osobou Kupujícího musí být oběma smluvními stranami podepsán protokol o 
převzetí předmětu plnění (dále a výše jen „předávací protokol“).

7.2.2. Kupující není к převzetí Předmětu plnění či jeho části povinen, bude-li Předmět plnění mít 
zjevné vady. V případě převzetí Předmětu plnění podpisem dodacího listu i se zjevnými 
vadami, musí být tyto vady specifikovány v předávacím protokolu podepsaným oběma 
Smluvními stranami, přičemž platí, že tyto vady měl Předmět plnění již v době přechodu 
nebezpečí škody a Prodávající je povinen v rámci záruky tyto vady bezodkladně a bezplatně 
opravit nebo vyměnit či Prodávající poskytne přiměřenou slevu z kupní ceny (podle 
požadavku Kupujícího v reklamaci vad).

7.3. Nebezpečí nahodilé škody na Předmětu plnění přechází na Kupujícího v okamžiku 
realizované přejímky Předmětu plnění od Prodávajícího v dohodnutém místě plnění.

7.4. Vlastnické právo к dodanému Předmětu plnění přechází na Kupujícího fyzickým dodáním a 
převzetím Předmětu plnění Kupujícím v místě plnění.

7.5. Předmět plnění smlouvy musí splňovat požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví, požární 
ochranu a ochranu životního prostředí v souladu s platnou legislativou.

7.6. Prodávající je povinen Kupujícímu předat s Předmětem plnění vždy doklady nutné к převzetí a 
užívání zboží.

7.7. Prodávající potvrzuje, že dopravu zboží do konkrétního místa plnění zajišťuje rovněž 
Prodávající (tj. je zahrnuta v ceně za plnění).

Čl. 8. Záruka a záruční doba
8.1. Záruční doba pro každou dodanou movitou věc se sjednává v délce trvání 24 měsíců.

8.2. Prodávající je vadu uplatněnou reklamací povinen odstranit nebo dodat novou věc, pokud 
vadu nelze včas odstranit, nejpozději do 30 dní, nedohodnou-li se strany jinak.

8.3. Reklamace bude provedena oznámením (osobním jednáním, písemně nebo telefonicky), jak 
se vada projevuje / Prodávající přijímá písemné reklamace vad na poštovní adrese: Příbram 
Vl-Březové Hory, К Podlesí 550, PSČ 261 01 nebo na e-mailové adrese:

Smluvní pokuty a úrok z prodlení
8.4. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého 

plnění požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů.

8.5. Bude-li Prodávající v prodlení se splněním dohodnutého termínu předání Předmětu plnění z 
důvodu na své straně, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím úhradu smluvní 
pokuty ve výši 0,02 % z ceny plnění, se kterým je Prodávající v prodlení, za každý i započatý 
den prodlení.

8.6. Pokud Prodávající neodstraní vady zjištěné při převzetí Předmětu plnění v dohodnutém 
termínu, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím úhradu smluvní pokuty 500,- Kč za 
každou vadu a za každý den prodlení.

8.7. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době

8.7.1. Při prodlení se splněním dohodnutého termínu odstranění reklamované vady je Kupující 
oprávněn po Prodávajícím požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou 
vadu a den prodlení.

8.8. V případě, že Prodávající postoupí tuto Smlouvu jako celek či jednotlivá práva a povinností 
z ní či z jejího porušení vyplývající bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího a/nebo v 
případě, že Prodávající postoupí dílčí smlouvu jako celek či jednotlivá práva a povinností z ní 
či z jejího porušení vyplývající bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího, je Kupující 
oprávněn požadovat a Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 50 000,-Kč.

strana 6 z 11



8.9. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou 
formou.

8.10. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

8.11. Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů 
ode dne obdržení příslušného vyúčtování.

8.12. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího požadovat na 
Prodávajícím náhradu škody, a to v plném rozsahu.

Čl. 9. Další ujednání
9.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Prodávající je či se v průběhu trvání této 

Smlouvy a v průběhu plnění dílčích smluv uzavřených na jejím základě stane organizací 
zaměstnávající více než 50% zaměstnanců se zdravotním postižením a u dotčeného 
zaměstnavatele tyto osoby pracují na vymezených nebo zřízených chráněných pracovních 
místech a na základě této skutečnosti je či bude Prodávající oprávněn poskytovat výrobky a 
služby v rámci tzv. náhradního plnění povinného podílu zaměstnanců se zdravotním 
postižením dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
(„Zákon o zaměstnanosti") či dle obecně závazného předpisu tento zákon nahrazující, 
zavazuje se Prodávající poskytnout Kupujícímu v daném kalendářním roce své výrobky a 
služby nebo splnit zadané zakázky ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) Zákona o zaměstnanosti 
do výše odpovídající 28násobku průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí 
čtvrtletí předcházejícího kalendářního roku za každého přepočteného zaměstnance se 
zdravotním postižením zaměstnaného v předchozím kalendářním roce („Limit"). Prodávající za 
tímto účelem vede vlastní evidenci všech svých zákazníků, odběratelů a kontroluje, zda 
nedochází v překročení Limitu.

9.2. Prodávající ve smyslu výše uvedeném prohlašuje a touto Smlouvou se zavazuje, že 
Kupujícímu poskytne náhradní plnění vždy ve výši 100 % částky ceny za jednotlivá plnění dle 
dílčích smluv vypočtené způsobem uvedeným v čl. 3 této Smlouvy a uhrazené Kupujícím 
Prodávajícímu v souladu s podmínkami této Smlouvy a dílčí smlouvy, a to maximálně ve výši 
svého Limitu.

9.3. Prodávající se zavazuje, že v souladu s ustanoveními výše Kupujícímu poskytne náhradní 
plnění vždy v maximální možné míře a v případě nedodržení sjednaného objemu náhradního 
plnění na konkrétní kalendářní rok se Prodávající zavazuje к povinnosti uhradit Kupujícímu 
prokazatelné škody a náklady, které mu vzniknou nedodržením povinností Prodávajícího dle 
této Smlouvy ze strany Prodávajícího (tj. zejména jedná se o úhradu povinného odvod do 
státního rozpočtu a příslušenství, úhradu pokuty pro případ správních deliktů Kupujícího coby 
odběratele v důsledku mylných či zavádějících informací Prodávajícího apod.).

9.4. Smluvní strany se dohodly, že plnění, která budou realizována v rámci tzv. náhradního plnění 
dle § 81 odst. 2 Zákona o zaměstnanosti, budou jako taková plnění v dokladech týkajících se 
jednotlivých plnění označeny, a to zejména ve fakturách - daňových dokladech zpravidla 
slovy: „Tato dodávka je náhradním plněním podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti.". V případě, že plnění Prodávajícího z důvodu překročení Limitu nebo z 
jiných objektivních důvodů, nastane-li ten případ (včetně změny legislativy apod.), budou 
plnění Prodávajícího, která nemohou být náhradním plněním ve smyslu ustanovení § 81 odst. 
2 Zákona o zaměstnanosti, v dokladech týkajících se jednotlivých plnění označena, a to 
zejména ve fakturách - daňových dokladech slovy: " Tato dodávka NENÍ náhradním plněním 
podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti."

9.5. Smluvní strany se zároveň dohodly, nebude-li v jednotlivých případech sjednáno jinak, že 
součástí faktury (např. jako příloha faktury či v textu faktury apod., je-li to přípustné) vystavené 
Prodávajícím bude oznámení, kde Prodávající v případě poskytnutí náhradního plnění 
Kupujícímu uvede své identifikační údaje, cenu dodaných výrobků (Předmětu plnění) bez 
daně z přidané hodnoty, datum odebrání výrobků Kupujícím a číslo dokladu, tj. dílčí smlouvy), 
na základě kterého byl odběr výrobků Kupujícím uskutečněn.

strana 7 z 11



9.6. Prodávající se zavazuje a je povinen kdykoli na vyžádání Kupujícího Kupujícímu prokázat, že 
Prodávající je osobou oprávněnou poskytovat tzv. náhradní plnění dle Zákona o 
zaměstnanosti. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o všech změnách a 
skutečnostech, jež by mohly vést к porušení právních povinností Smluvních stran, a to 
zejména v oblasti legislativní úpravy otázek zaměstnanosti.

9.7. Pro právní jistotu stran Smluvní strany konstatují a sjednávají, že v případě, že Prodávající 
není a/nebo se v průběhu trvání této Smlouvy nestane organizací zaměstnávající více než 
50% zaměstnanců se zdravotním postižením, včetně zaměstnanců s těžkým zdravotním 
postižením, a pracujících na vymezených nebo zřízených chráněných pracovních místech, a 
nemůže či nebude moci poskytovat Kupujícímu tzv. náhradní plnění, ustanovení této Smlouvy 
uvedená výše a týkající problematiky tzv. náhradního plnění se na právní vztah Smluvních 
stran založený touto Smlouvou neužije.

9.8. Prodávající se zavazuje chovat se tak, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezření na
spáchání či páchání trestného činu, který by mohl být Prodávajícímu přičten podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění, 
jakož i zahájení trestního stíhání proti Prodávajícímu podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním 
řízení soudním, v platném znění. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se základními 
etickými zásadami společnosti (Kupujícího), a zavazuje se dodržovat je na vlastní náklady a 
odpovědnost při plnění dluhů plynoucích z této a dílčí smlouvy. Základní etické zásady 
společnosti jsou uveřejněny na adrese
https://www.ceproas.cz/Dublic/files/userfiles/vvberova rizeni/Cepro eticky kodex-final.pdf.

9.9. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení nebo legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je 
příslušná Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně bez ohledu a nad 
rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

9.10. Prodávající se touto Smlouvou se zavazuje a prohlašuje, že naplňuje a bude po celou dobu 
trvání této Smlouvy, jakož i po dobu trvání dílčích smluv dodržovat a splňovat kritéria a 
standardy chování v obchodním styku specifikované a Kupujícím uveřejněné na adrese 
https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni.

9.11. Prodávající prohlašuje, že je držitelem všech oprávnění potřebných к řádnému plnění této 
Smlouvy а к provedení předmětu dílčí kupní smlouvy.

9.12. Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu 
této Smlouvy a informace, které o druhé Smluvní straně získala při jednáních o této Smlouvě, 
během její platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany, s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon či jiný obecně závazný 
předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Smlouva a/nebo dílčí 
smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, Smluvní strany si 
sjednávají, že uveřejnění Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy včetně jejich případných dodatků v 
registru smluv zajistí Kupující. V případě, že Smlouva anebo dílčí smlouva nebude v registru 
smluv ze strany Kupujícího uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, je 
Prodávající oprávněn vyzvat písemně Kupujícího ke zjednání nápravy. Prodávající se 
podpisem Smlouvy tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv uveřejnit Smlouvu anebo dílčí smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou 
Smlouvu anebo dílčí smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy 
Smlouvy v registru smluv ze strany Prodávajícího je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč. V případě, že Prodávající 
požaduje anonymizovat ve Smlouvě anebo dílčí smlouvě údaje, které naplňují výjimku z 
povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen tyto údaje včetně 
odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději do 5 dnů ode dne 
podpisu této Smlouvy písemně Kupujícímu emailovou zprávou odeslanou na adresu 
ceproas@ceproas.cz. Marným uplynutím této lhůty platí, že Prodávající souhlasí s 
uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru 
Kupujícího naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

strana 8 z 11

https://www.ceproas.cz/Dublic/files/userfiles/vvberova_rizeni/Cepro_eticky_kodex-final.pdf
https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni
mailto:ceproas@ceproas.cz


9.13. Prodávající odpovídá Kupujícímu za splnění veškerých povinností plynoucích z této Smlouvy 
a dílčích smluv a veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti Prodávajícího jdou к 
tíži Prodávajícího a Prodávající se nemůže zprostit odpovědnosti vůči Kupujícímu poukazem 
na případné nesplnění povinností třetí osobou.

9.14. Prodávající je povinen Kupujícímu nahradit újmu vzniklou při plnění této Smlouvy a dílčích 
kupních smluv a v souvislosti s ní nesplněním závazku či porušením povinnosti plynoucích z 
této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy. Pro náhradu majetkové a nemajetkové újmy se užijí 
příslušná ustanovení platné legislativy, nebude-li mezi stranami výslovně dohodnuto jinak.

Čl. 10. Trvání smlouvy a závěrečná ujednání
10.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to alternativně stanovením výší plnění 

poskytovaného Prodávajícím na základě Smlouvy a dílčích smluv ve stanovené výši 
1 999 000,- Kč bez DPH či max. na dobu 24 kalendářních měsíců od nabytí účinnosti této 
Smlouvy. Tzn., že Smlouva bude ukončena, pokud před uplynutím 24 kalendářních měsíců 
к datu, kdy bude vyčerpáno na základě Smlouvy a dílčích smluv na základě a dle této 
Smlouvy uzavřených plnění poskytnuté Prodávajícím Kupujícímu ve výši 1 999 000,- Kč bez 
DPH, v opačném případě, nebude-li výše stanoveného plnění vyčerpána, Smlouva skončí 
uplynutím doby v délce 24 kalendářních měsíců od data nabytí účinnosti Smlouvy.

10.1.1. Tím není dotčena platnost ani účinnost dílčích smluv, které byly uzavřeny před uplynutím 
doby, na kterou je Smlouva uzavřena.

10.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí.

10.3. Kupující může vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu, a to s účinností okamžikem 
doručení písemné výpovědi do sféry dispozice Prodávajícího.

10.4. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, kromě z důvodů uvedených zákonem, také 
z důvodu:

■ bezdůvodné odmítnutí uzavřít dílčí smlouvu,

■ Prodávající vstoupí do likvidace nebo

■ bude vůči němu (Prodávajícímu) podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, v platném znění;

■ opakované nedodržení podmínek stanovených Smlouvou;

■ Prodávajícímu zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., 
živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění 
nezbytné pro řádné plnění této Smlouvy;

■ pravomocné odsouzení Prodávajícího pro trestný čin podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů.

10.5. Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy, kromě z důvodů uvedených zákonem a ze 
všech důvodů uvedených v odst. 11.4 výše, také z důvodu:

■ bezdůvodné odmítnutí Prodávajícího dílčí smlouvu splnit,

■ prodlení Prodávajícího se lhůtou pro dodání zboží.

10.6. Prodávající je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy a/nebo od dílčí smlouvy, kromě 
důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též 
z důvodu:

1 prodlení Kupujícího s platbou za Předmět plnění o více než 15 dnů

■ Kupující vstoupí do likvidace nebo

1 bude vůči němu (Kupujícímu) podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v
platném znění,

strana 9 z 11



pravomocné odsouzení Kupujícího pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10.7. Odstoupení od Smlouvy/dílčí smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.

10.8. Výpověď nebo odstoupení od Smlouvy/dílčí smlouvy dle předchozích odstavců tohoto článku 
Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno osobním doručením a předáním druhé 
Smluvní straně nebo doporučenou poštou na adresu sídla druhé Smluvní strany s tím, že třetí 
den od uložení zásilky na poště se má za den doručení.

10.9. Výpovědí se tato rámcová kupní smlouva ruší s výjimkou ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po skončení této rámcové kupní smlouvy.

10.10.Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit taková 
ustanovení bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního 
účelu zaniklého či neplatného ustanovení této Smlouvy.

10.11. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ostatními závaznými právními předpisy českého 
právního řádu. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, se na vztah založený touto Smlouvou nepoužijí. Smluvní 
strany se dále s ohledem na povahu Smlouvy dohodly, že Prodávající bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího nepřevede svá práva a povinnosti ze Smlouvy/dílčí smlouvy 
ani její části či Smlouvu/dílčí smlouvu jako celek třetí osobě podle ust. §§ 1895-1900 z. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

10.12. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní 
předpisy umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran na téže listině.

10.13. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, řádně podepsané oprávněnými osobami. 
Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve 
Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

10.14. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem.

10.15. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. 1 - Seznam míst plnění a osob oprávněných převzít Předmět plnění

10.16. Tato Smlouva byla Smluvními stranami podepsána v pěti vyhotoveních, z nichž Kupující 
obdrží tři vyhotovení a Prodávající dvě vyhotovení. Nedílnou součástí každého vyhotovení 
jsou všechny přílohy uvedené v této Smlouvě. Smluvní strany shodně prohlašují, že si 
Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých 
oprávněných zástupců.

10.17. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, nestanoví-li obecně závazný právní předpis 
něco jiného. Dnem uzavření je den, který je uveden u podpisů Smluvních stran, je-li takto 
označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den pozdější.

strana 10 z 11



10.18.Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou Smluvní strany řešit především 
společným jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení. Pokud se Smluvní strany 
nedohodnou smírnou cestou, bude spor řešen u věcně příslušného soudu České republiky.

Za Kupujícího

V Praze dne... 1 6 -04- 2018
Za Prodávajícího

dne..'2?.^y.v'^^

KALNEX CZ s.r.o.

KALNEX CZs.r.o.
К Podlesí 550 
26101 Příbram VI 
IČ:28893204 
DIČ: CZ28893204 
Zapsán v ČR и MS v Praze 
oddíC, vložka 151511 
www,kalnex,cz ®

strana 11 z 11



.. .








